PODER JUDICIARIO
ORGAO: JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 42 REGIAO

Data de referéncia: ~ 28/02/2023
RESOLUCAO CNJ 102/2009 - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUCAO ORGCAMENTARIA
Classificagdo Orgamentaria Créditos Adicionais Dotacéio Movimentagao Liquida de Movimentagéo Liquida de Créditos
lotacao Inicial " otacao Liquida
Unidad Dotseaciinicial Atuallgada Créditos Dotacaclllaud
o nidade - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % L % Pago %
rcamentaria Funcéo e = f G
Subfuncao (Program’a, Acédo Acdoe Esfera ' ~ ND
Cédigo| Descricio e Subtitulo) Programa | o o Cédigo | Descrigcdo A B (o] D=A+B-C F G H=D-E+F+G I IH J JH K KH
TRIBUNAL
REGIONAL DO
15105 TRABALHO 1.899.003.564,00 0,00 0,00 1.899.003.564,00 0,00 0,00 0,00(1.899.003.564,00| 763.810.130,63| 40,22 %| 322.593.154,92| 16,99 %| 321.920.655,51| 16,95%
DA 4A.
REGIAO
PROGRAMA
DE GESTAO E
02.061 0033 MANUTENCA 1.898.803.564,00 0,00 0,00| 1.898.803.564,00 0,00 0,00 0,00(1.898.803.564,00| 763.610.130,63| 40,22 %| 322.540.854,60| 16,99 %| 321.868.355,19| 16,95%
0 DO PODER
JUDICIARIO
Assisténcia
Juridica a
0033.4224.0043 B -No 15.000.000,00 0,00 0,00/  15.000.000,00 0,00 0,00 0,00( 15.000.000,00  2.578.067,54| 17,19%|  1.516.738,11| 10,11%|  1.338.612,56 8,92%
Estado do Rio
Grande do Sul
1 000 |Tecuses o] 3 15.000.000,00 0,00 0,00/  15.000.000,00 0,00 0,00 0,00/ 15.000.000,00|  2578.067,54| 17,19%|  1516.738,11| 10,11%|  1.338.61256| 8,92%
io-
Anexo ao
Férum
0033.134A.5100 Picyiaicig 3.000.000,00 0,00 0,00  3.000.000,00 0,00 0,00 0,00/  3.000.000,00 0,00( 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
-RS -No
Municipio de
Séo Leopoldo
-RS,
Melhoria da
1 138  |Prestagao 4 3.000.000,00 0,00 0,00  3.000.000,00 0,00 0,00 0,00  3.000.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Construgao
do Edificio-
Anexo ao
Férum
0033.134B.5045 o de 8.000.000,00 0,00 0,00  8.000.000,00 0,00 0,00 0,00  8.000.000,00 0,00( 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
RS - No
Municipio de
Rio Grande -
RS
- Melhoria da
1 138 |Prestagao 4 8.000.000,00 0,00 0,00  8.000.000,00 0,00 0,00 0,00  8.000.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Allvosplvls
0033.20TP.0043 e N 889.282.173,00 0,00 0,00 889.282.173,00 0,00 0,00 0,00 889.282.173,00| 301.085.870,84| 33,86 %| 164.046.474,20| 18,45%| 164.005.628,98 18,44 %
Grande do Sul
1 000 |fecuses | 1| 889.282.173,00 0,00 0,00| 889.282.173,00 0,00 0,00 0,00 889.282.173,00| 301.085.870,84| 33,86 %| 164.046.474,20| 1845%| 164.005.62898| 18,44%
Ajuda de
Custo para
Moradia ou
Auxil
0033.216H.0043 Moradia a 165.066,00 0,00 0,00 165.066,00 0,00 0,00 0,00 165.066,00 13.755,00) 8,33 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Agentes
Publicos - No
Estado do Rio
Grande do Sul
1 000 |Recurses ol 3 165.066,00 0,00 0,00 165.066,00 0,00 0,00 0,00 165.066,00 13.755,00) 8,33 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
Apreciagao de
Causas na
0033.4256.0043 P o o 109.705.179,00 0,00 0,00 109.705.179,00 0,00 0,00 0,00 109.705.179,00| 54.467.182,35| 49,65%|  4.934.740,11| 4,50%|  4.481.211,47| 4,08%
Estado do Rio
Grande do Sul
1 000 |Pecurses | 3 3.047.951,00 0,00 0,00  3.047.951,00 0,00 0,00 0,00  3.047.951,00|  1.455.112,47| 47,74% 290.663,40| 9,54 % 228.782,14|  7,51%
1 000 |Recurses ol 3 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |fecuses o] 3 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 8.600,00( 4,30 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |Pecurses | 3 3.142.563,00 0,00 0,00|  3.142.563,00 0,00 0,00 0,00| 314256300  1.042.680,78| 33,18 % 55.02697| 1,75% 55.02697| 1,75%
1 000 |Recurses ol 3 1.800.000,00 0,00 0,00  1.800.000,00 0,00 0,00 0,00  1.800.000,00 506.176,99| 28,12 % 39.02356| 2,17% 31.44324) 1,75%
1 000 |feeurses a0l 3 1.630.000,00 0,00 0,00  1.630.000,00 0,00 0,00 0,00  1.630.000,00 594.642,50| 36,48 % 2339398 144% 22.703,98| 1,39%
1 000 |Pecurses |3 45.112.677,00 0,00 0,00|  45.112.677,00 0,00 0,00 0,00| 45.112.677,00| 25.824.687,08| 57,24%|  2.073.341,98| 4,60%|  1.986.261,84| 4,40%
1 000 |Pecurses ol 4 18.689.400,00 0,00 0,00|  18.689.400,00 0,00 0,00 0,00|  18.689.400,00 49.838,99| 0,27 % 2.516,00] 0,01% 0,00 0,00%
1 000 |fecuses o] 4 370.385,00 0,00 0,00 370.385,00 0,00 0,00 0,00 370.385,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Servigos Afetos
1 027 | e | 3 12.096.373,00 0,00 0,00  12.096.373,00 0,00 0,00 0,00 12.096.373,00(  10.160.836,07| 84,00 % 948.669,32| 7,84 % 844.315,96| 6,98 %
Justica
Recursos
1 050  [Proprios Livres | 3 425.535,00 0,00 0,00 425.535,00 0,00 0,00 0,00 425.535,00 425.535,00| 100,00 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
da U0
Melhoria da
1 138  |Prestagao 3 23.170.295,00 0,00 0,00| 23.170.295,00 0,00 0,00 000 23.170.29500| 14.399.072,47| 62,14%| 150210490 648%| 131267734 567%
Jurisdicional

Pagina 1 de 2




Classificagao Orcamentaria

Unidade
Orcamentéria

Codigo| Descricao

Funcéo e
Subfungdo

Programética
(Programa, Acao
e Subtitulo)

Descricao

Fonte

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais

Acréscimos Decréscimos

Dotacao
Atualizada

Movimentacao Li
Créditos

iquida de

Provisdo

Destaque

Dotacéo Liquida

Movimentacéo Liquida de Créditos

Empenhado

%

Liquidado

%

Pago

%

Programa

Acédo e
Subtitulo

Esfera

Cédigo

Descricao

GND

B (9

D=A+B-C

F

G

H=D-E+F+G

H

J

JH

KH

0033.2191.0043

Publicidade
Institucional e
de Utilidade
Publica - No
Estado do Rio
Grande do Sul

43.001,00

0,00 0,00

43.001,00

0,00

0,00

0,00

43.001,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

000

Recursos
Livres da Unido

43.001,00

0,00 0,00

43.001,00

0,00

0,00

0,00

43.001,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0033.2004.0043

Assisténcia
Médica e
Odontolégica
aos
Servidores
Civis,
Empregados,
Militares e
seus
Dependentes -
No Estado do
Rio Grande do
Sul

63.790.272,00

0,00 0,00

63.790.272,00

0,00

0,00

0,00

63.790.272,00

51.100.000,00

80,11 %

8.851.964,62

13,88 %

8.851.964,62

13,88 %

000

Recursos
Livres da Uniao

63.790.272,00

0,00 0,00

63.790.272,00

0,00

0,00

0,00

63.790.272,00

51.100.000,00

80,11 %

8.851.964,62

13,88 %

8.851.964,62

13,88 %

0033.212B.0043

BENEFICIOS
OBRIGATORI
0S A0S
SERVIDORE -
NO ESTADO
DO RIO GRA

58.691.074,00

0,00 0,00

58.691.074,00

0,00

0,00

0,00

58.691.074,00

58.322.562,00

99,37 %

8.963.351,73

15,27 %

8.963.351,73

15,27 %

000

Recursos
Livres da Unido

969.512,00

0,00 0,00

969.512,00

0,00

0,00

0,00

969.512,00

601.000,00

61,99 %

35.652,49

3,68 %

35.652,49

3,68 %

000

Recursos
Livres da Uniao

7.755.592,00

0,00 0,00

7.755.592,00

0,00

0,00

0,00

7.755.592,00

7.755.592,00

100,00 %

1.010.666,90

13,08 %

1.010.666,90

13,03 %

000

Recursos
Livres da Unido

48.997.847,00

0,00 0,00

48.997.847,00

0,00

0,00

0,00

48.997.847,00

48.997.847,00

100,00 %

7.838.430,16

16,00 %

7.838.430,16

16,00 %

000

Recursos
Livres da Unido

Wwww

968.123,00

0,00 0,00

968.123,00

0,00

0,00

0,00

968.123,00

968.123,00

100,00 %

78.602,18

8,12 %

78.602,18

8,12 %

0033.09HB.0043

Autarquias e
Fundacées
para o Custeio
do Regime de
Previdéncia
dos
Servidores
Publicos
Federais - No
Estado do Rio
Grande do Sul

183.193.120,00

0,00 0,00

183.193.120,00

0,00

0,00

0,00

183.193.120,00

100.004.421,17

54,59 %

23.971.994,45

13,09 %

23.971.994,45

13,09 %

000

Recursos
Livres da Unido

183.193.120,00

0,00 0,00

183.193.120,00

0,00

0,00

0,00

183.193.120,00

100.004.421,17

54,59 %

23.971.994,45

13,09 %

23.971.994,45

13,09 %

0033.0181.0043

Aposentadoria
s e Pensdes
Civis da Uniao
- No Estado
do Rio Grande
do Sul

567.933.679,00

0,00 0,00

567.933.679,00

0,00

0,00

0,00

567.933.679,00

196.038.271,73

34,52 %

110.255.591,38

19,41 %

110.255.591,38

19,41 %

001

Recursos
Livres da
Seguridade
Social

101.611.388,00

0,00 0,00

101.611.388,00

0,00

0,00

0,00

101.611.388,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

056

Beneficios do
Regime Proprio
de Previdéncia
Social

466.322.291,00

0,00 0,00

466.322.291,00

0,00

0,00

0,00

466.322.291,00

196.038.271,73

42,04 %

110.255.591,38

23,64 %

110.255.591,38

23,64 %

28.846

0909

OPERACOES
ESPECIAIS:
OUTROS
ENCARGOS
ESPECIAIS

200.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

100,00 %

52.300,32

26,15 %

52.300,32

26,15 %

0909.00S6.0043

Beneficio
Especial e
Demais
Complementa
coes de
Aposentadoria
s - No Estado
do Rio Grande
do Sul

200.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

100,00 %

52.300,32

26,15 %

52.300,32

26,15 %

000

Recursos
Livres da Unido

200.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

100,00 %

52.300,32

26,15 %

52.300,32

26,15 %

ENCARGOS
FINANC.DA
71103 |UNIAO-
SENTENCAS
JUDICIAIS

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

3.207.744,47

0,00

3.207.744,47

3.207.744,47

100,00 %

3.207.744,47

100,00 %

3.207.744,47

100,00 %

28.846

0901

OPERACOES
ESPECIAIS:
CUMPRIMENT
O DE

SENTENCAS
JUDICIAIS

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

3.207.744,47

0,00

3.207.744,47

3.207.744,47

100,00 %

3.207.744,47

100,00 %

3.207.744,47

100,00 %

0901.0625.0001

SENTENCAS
JUDICIAIS
TRANSITADA
SEMJU -
NACIONAI

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

3.207.744,47

0,00

3.207.744,47

3.207.744,47

100,00 %

3.207.744,47

100,00 %

3.207.744,47

100,00 %

000

Recursos
Livres da Unido

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

3.207.744,47

0,00

3.207.744,47

3.207.744,47

100,00 %

3.207.744,47

100,00 %

3.207.744,47

100,00 %

TOTAL

1.899.003.564,00

0,00 0,00

1.899.003.564,00

0,00

3.207.744,47

0,00

1.902.211.308,47

767.017.875,10

40,32 %

325.800.899,39

17,13 %

325.128.399,98

17,09 %

Obs.:1. Movimentag&o liquida de créditos = Provisao/Destaque recebidos - Provisao/Destaque concedidos.
2. Nas colunas relativas & execugao, ndo incluir as despesas referentes aos restos a pagar.

Pagina 2 de 2




