Data de referência: 28/02/2023

## RESOLUÇÃO CNJ 102/2009 - ANEXO II - DOTAÇÃO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação Orçamentária											Créditos Adicionais		Dotação		Movimentaçã	o Líquida de		Movimentação Líquida de Créditos						
	nidade	F	Programática	Des	crição			Fonte	П	Dotação Inicial	Acréscimos	Decréscimos	Atualizada	Contingenciado	Créditos Provisão Destaque		Dotação Líquida	Empenhado	%	Liquidado	% Pago		%	
Código	mentária Descrição	Função e Subfunção	(Programa, Ação e Subtítulo)	Programa	Ação e Subtítulo	Esfera		Descrição	GND	A	В	С	D=A+B-C	Е	F	 G	H=D-E+F+G	1	I/H	J	J/H	К	K/H	
_	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.				Subtituio					1.899.003.564,00	0,00	0,00	1.899.003.564,00	0,00	0,00	0,00	1.899.003.564,00	763.810.130,63	40,22 %	322.593.154,92	16,99 %	321.920.655,51	16,95 %	
	REGIAO	02.061	0033	PROGRAMA DE GESTAO E MANUTENCA O DO PODER	:					1.898.803.564,00	0,00	0,00	1.898.803.564,00	0,00	0,00	0,00	1.898.803.564,00	763.610.130,63	40,22 %	322.540.854,60	16,99 %	321.868.355,19	16,95 %	
			0033.4224.0043	JUDICIARIO	Assistência Jurídica a Pessoas Carentes - No Estado do Rio Grande do Su					15.000.000,00	0,00	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00	2.578.067,54	17,19 %	1.516.738,11	10,11 %	1.338.612,56	8,92 %	
					Grande do su	1	000	Recursos Livres da União	3	15.000.000,00	0,00	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00	2.578.067,54	17,19 %	1.516.738,11	10,11 %	1.338.612,56	8,92 %	
			0033.134A.5100		Construção do Edifício- Anexo ao Fórum Trabalhista de São Leopoldo - RS - No Município de São Leopoldo - RS	,				3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	138	Melhoria da Prestação Jurisdicional	4	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
			0033.134B.5045		Construção do Edifício- Anexo ao Fórum Trabalhista de Rio Grande - RS - No Município de Rio Grande - RS	,				8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	138	Melhoria da Prestação Jurisdicional	4	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
			0033.20TP.0043		Ativos Civis da União - No Estado do Rio Grande do Su					889.282.173,00	0,00	0,00	889.282.173,00	0,00	0,00	0,00	889.282.173,00	301.085.870,84	33,86 %	164.046.474,20	18,45 %	164.005.628,98	18,44 %	
						1	000	Recursos Livres da União	1	889.282.173,00	0,00	0,00	889.282.173,00	0,00	0,00	0,00	889.282.173,00	301.085.870,84	33,86 %	164.046.474,20	18,45 %	164.005.628,98	18,44 %	
			0033.216H.0043		Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio- Moradia a Agentes Públicos - No Estado do Rio Grande do Su					165.066,00	0,00	0,00	165.066,00	0,00	0,00	0,00	165.066,00	13.755,00	8,33 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	165.066,00	0,00	0,00	165.066,00	0,00	0,00	0,00	165.066,00	13.755,00	8,33 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
			0033.4256.0043		Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - No Estado do Rio Grande do Su					109.705.179,00	0,00	0,00	109.705.179,00	0,00	0,00	0,00	109.705.179,00	54.467.182,35	49,65 %	4.934.740,11	4,50 %	4.481.211,47	4,08 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	3.047.951,00	0,00	0,00	3.047.951,00	0,00	0,00	0,00		1.455.112,47	47,74 %	290.663,40	9,54 %	228.782,14		
ļ		ļ		ļ	ļ	1	000	Recursos Livres da União	4	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 %	0,00		0,00		
ļ						1	000	Recursos Livres da União Recursos	3	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00		8.600,00	4,30 %	0,00		0,00		
ļ					-	1	000	Livres da União Recursos	3	3.142.563,00	0,00	0,00	3.142.563,00	0,00	0,00	0,00		1.042.680,78	33,18 %	55.026,97	1,75 %	55.026,97	1,75 %	
ļ					-	1	000	Livres da União Recursos	3	1.800.000,00	0,00	0,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00		506.176,99 594.642.50	28,12 % 36.48 %	39.023,56 23.393,98	2,17 % 1.44 %	31.443,24 22.703,98		
ļ	l 	<del> </del>	l 	<del> </del>	-	1	000	Livres da União Recursos	3	45.112.677,00	0,00	0,00	45.112.677,00	0,00	0,00	0,00			57,24 %	23.393,98	1,44 % 4,60 %	1.986.261,84	<u>-</u>	
						1	000	Livres da União Recursos	4	18.689.400,00	0,00	0,00	18.689.400,00		0.00	0,00		49.838,99	0,27 %	2.516,00	0,01 %	0.00	0,00 %	
L		<del> </del>		<del> </del>	<del> </del>	1	000	Livres da União Recursos	4	370.385,00	0,00	0,00	370.385,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00		
						1	027	Livres da União Serviços Afetos às Atividades Específicas da	3	12.096.373,00	0,00	0,00	12.096.373,00		0,00	0,00			84,00 %	948.669,32	7,84 %	844.315,96		
						1	050	Justiça Recursos Próprios Livres	3	425.535,00	0,00	0,00	425.535,00	0,00	0,00	0,00	425.535,00	425.535,00	100,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
	l				-	1	138	da UO Melhoria da Prestação Jurisdicional	3	23.170.295,00		0,00	23.170.295,00			0,00	<u> </u>		62,14 %	1.502.104,90		1.312.677,34		

Classificação Orçamentária										Dotação Inicial	Créditos Adicionais		Dotação	Contingenciado	Movimentação Líquida de Créditos		Dotação Líquida	Movimentação Líquida de Créditos						
Unidade Orçamentária Função e Programát			Programática	Des	rição			Fonte		Dotação iniciai	Acréscimos	Decréscimos	Atualizada	Contingenciado	Provisão	Destaque	Dotação Liquida	Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%	
	Subfunção		(Programa Acão	Programa	Ação e Subtítulo	Esfera		Descrição	GND	А	В	С	D=A+B-C	E	F	G	H=D-E+F+G	- 1	I/H	J	J/H	к	K/H	
	•		0033.2191.0043		Publicidade Institucional e de Utilidade Pública - No Estado do Rio Grande do Sul					43.001,00	0,00	0,00	43.001,00	0,00	0,00	0,00	43.001,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00	
						1	000	Recursos Livres da União	3	43.001,00	0,00	0,00	43.001,00	0,00	0,00	0,00	43.001,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00	
			0033.2004.0043		Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes - No Estado do Rio Grande do Sul					63.790.272,00	0,00	0,00	63.790.272,00	0,00	0,00	0,00	63.790.272,00	51.100.000,00	80,11 %	8.851.964,62	13,88 %	8.851.964,62	≥ 13,88	
						2	000	Recursos Livres da União	3	63.790.272,00	0,00	0,00	63.790.272,00	0,00	0,00	0,00	63.790.272,00	51.100.000,00	80,11 %	8.851.964,62	13,88 %	8.851.964,62	13,88	
			0033.212B.0043		BENEFICIOS OBRIGATORI OS AOS SERVIDORE - NO ESTADO DO RIO GRA					58.691.074,00	0,00	0,00	58.691.074,00	0,00	0,00	0,00	58.691.074,00	58.322.562,00	99,37 %	8.963.351,73	15,27 %	8.963.351,73	3 15,27	
						1	000	Recursos Livres da União	3	969.512,00	0,00	0,00	969.512,00	0,00	0,00	0,00	969.512,00	601.000,00		35.652,49	}	35.652,49		
						1	000	Recursos Livres da União Recursos	3	7.755.592,00	0,00	0,00	7.755.592,00	0,00	0,00	0,00	7.755.592,00	7.755.592,00	100,00 %	1.010.666,90	13,03 %	1.010.666,90		
						1	000	Livres da União Recursos	3	48.997.847,00	0,00	0,00	48.997.847,00	0,00	0,00	0,00	48.997.847,00	48.997.847,00	100,00 %	7.838.430,16	16,00 %	7.838.430,16		
			0033.09НВ.0043		Contribuição da União, de suas da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais - No Estado do Rio Grande do Sul	1	000	Livres da União	3	968.123,00 183.193.120,00	0,00	0,00		0,00		0,00	968.123,00 183.193.120,00	968.123,00 100.004.421,17	54,59 % 54,59 %	78.602,18 23.971.994,45 23.971.994,45		78.602,18 23.971.994,45 23.971.994,45	5 13,09	
-					Aposentadoria		000	Livres da União	<u>  '</u>	183.193.120,00	0,00	0,00	183.193.120,00	0,00	0,00	0,00	183.193.120,00	100.004.421,17	54,59 %	23.971.994,45	13,09 %	23.971.994,45	13,09	
			0033.0181.0043		s e Pensões Civis da União - No Estado do Rio Grande do Sul			Pagumag		567.933.679,00	0,00	0,00	567.933.679,00	0,00	0,00	0,00	567.933.679,00	196.038.271,73	34,52 %	110.255.591,38	19,41 %	110.255.591,38	19,41	
						2	001	Recursos Livres da Seguridade Social	1	101.611.388,00	0,00	0,00	101.611.388,00	0,00	0,00	0,00	101.611.388,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00	
				OPERACOES		2	056	Benefícios do Regime Próprio de Previdência Social	1	466.322.291,00	0,00	0,00	466.322.291,00	0,00	0,00	0,00	466.322.291,00	196.038.271,73	42,04 %	110.255.591,38	23,64 %	110.255.591,38	8 23,64	
		28.846	0909	ESPECIAIS: OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS						200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	100,00 %	52.300,32	26,15 %	52.300,32	2 26,15	
			0909.00\$6.0043		Benefício Especial e Demais Complementa ções de Aposentadoria s - No Estado do Rio Grande do Sul			Down		200.000,00	0,00	0,00	,	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00		52.300,32		52.300,32	ļ	
- IENO	ARGOS			<u> </u>		1	000	Recursos Livres da União	1	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	100,00 %	52.300,32	26,15 %	52.300,32	26,15	
1103 FINA UNIA SENT	NC.DA			OPERACOES						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.207.744,47	0,00	3.207.744,47	3.207.744,47	100,00 %	3.207.744,47	100,00 %	3.207.744,47	100,00	
		28.846		ESPECIAIS: CUMPRIMENT O DE SENTENCAS JUDICIAIS	SENTENCAS					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.207.744,47	0,00	3.207.744,47	3.207.744,47	100,00 %	3.207.744,47	100,00 %	3.207.744,47	100,00	
			0901.0625.0001		SENTENCAS JUDICIAIS TRANSITADA S EM JU - NACIONAL			Recursos		0,00		0,00		0,00		0,00						3.207.744,47		
				TOTAL		1	000	Recursos Livres da União	1	0,00		0,00	0,00	0,00	3.207.744,47 3.207.744,47	0,00	3.207.744,47 1.902.211.308,47	3.207.744,47	100,00 %	3.207.744,47 <b>325.800.899,39</b>		3.207.744,47 325.128.399,98	1 .	

Obs.:1. Movimentação líquida de créditos = Provisão/Destaque recebidos - Provisão/Destaque concedidos.

<sup>2.</sup> Nas colunas relativas à execução, não incluir as despesas referentes aos restos a pagar.